dus de Marojol, Arinnarius Fornerius, Artaldus miti fecerat & juraverat. Concellit eriam R . Ro

Fornerius , G . de Giniaco. Berengarius Palotus , gerius commonitionem quam fecerat libi per litte

P . deMontaunaco , Poncius de Meloa , Bertrandus ras ſuas, D . prædictus comes Tolofæ ante deftru

Palietus , P . de Claro -monte, P . Raymundus de ctionem fortalitiorum prædicti caſtelli : fed dixit

Nibiano milites , & c . quod propter guerram quam cum milicibus illius

caſtelli, co tempore habebat , reddere iſtud caſtel

lum ci non potuit. Concellit fiquidem R .Roge

LXXVI. rius quod paratus erat reddere D , comiti Toloſite

prædicto prædictum caſtellum , tale quale erar, ſed

Jugement rendu ſur le différend qui étoit non tenebatur reſtituere fortalitia diruta , quia line

entre les comtesde Toulouſe de Foix conſilio & voluntate , & culpa iplius diruta erant.

: touchant le château de Saverdun. His & aliis rationibus hinc& inde auditis , & dili

genter examinatis , prædicti judices judicando defe

Vers l'an N Otum fit , & c. quod D . R . comes Tolofæ re- tinierunt , quod Raymundus Rogerius tenebatur

ginæ Conftantiæ filius , habuit caufam cum reædificare & reſtituere fortalitia caſtelli , uſque in

R .Rogerio comite Fuxi , in curia Tololana ,apud proximo feſto fancti Saturnini , & turrim uſque in

ch. Foix ,0 . . Tolofam , & in illa cauſa fuerunt judices conſtituti feſto (ancti Johannis- Baptiſte ; & his reædificaris &

D .Bernaduscomes Convenarum , & Vitalis deMon - reſtitutis , pofTeflionem caſtelli & fortalitioruin

te-acuto , & Gauterius de Noërio , & Bernardusde reddere R . Toloſano comiti prædicto , ſalvo jure

Montald , & fratres ejus Rogerius & Iſarnus qui utriuſque partis , & omnibus aliis rebus. Si verò in

vocatur abbas, & Ilarnus de Viridi-folio , & R . reædificacione fortalitiorum , vel in reſtitutione ca

Unaldus, & Geraldus Unaldus, & WillelmusUnał ſtelli & fortalitiorum ; vis ei inferebatur ab aliquo

dus, & AdemariusMartinus, & Michael de Rol, vel ab aliquibus, D . comes Tololæ debet cum

& Aimericusde Caſtro-novo , & BernardusPerrus juvare , & auxilium ei præſtare bona fide. Verba

de Colla , & Petrus Rogerius cauſidicus, & R . autein inſtrumenti quod D . comes in prædicta

TA

quod Raymundus Rogerius tenebat de eo caſtek cellit lunt hæc : Juro ego Rogerius, & c . V . ci-deffus

lum de Saverduno , & tenebatur illud ei reddere p. 116 .

cum fortalitiis per quantaſcumque vices ipſum

commoneret, per fe vel per ſuum nuncium , vel

pernuncios; & quia forcalicia crant diruta , volebat L XXVII

ut ipſe reædificaret & reſtitueret illa , & ei poſlef- Aftes touchant les vicomtes de Narbonne.

fionein illius caſtelli , cum fortalitiis reſtituris , red

deret ; ea ſcilicet ratione, quia Rogerius Bernardus TN N . D . anno I. ejuſdem mccti, regnante An. I 2034

pater ipfius R .Rogerii prædictum caſtellum jura - rege Philippo , X11. kal.Martis , omnibus, & c.
Archiv . de

verat D .Raymundo Tolofano comiti patri prædicti quod ego Ayınericus Dei gratia vicecomes Narbo- l'abbaye de

R . Tolofani comitis , ur illud caſtellum ei redderet næ , perme & c . pro amore Dei & falute animæ D . Font-roit,

cum fortalitiis quæ ibi erant,vel in futurum ellent, patrismei quondam comitis Petri . . . . dono , lau

quotielcumque illum commoneret , per ſe vel per do . . . . tibi fratri Petro de Lercio , & luccello

ſuum nuncium , & de his D . Raymundus comes ribustuis,omnibuſque fratribus & habitantibus ibi

Toloſæ inſtrumentum produxit. Dixit etiam D . Deo ſervientibus, præſentibus & futuris , domum

prædictus comes Tolofæ , quod R .Rogerius fece- illam & eccleſiam quam in honore Dei , & glorio

far eieundem ſacramentum & hominium , quod fæ virginis Mariæ , & S. Victoris, de quo nomen

pater ejusRogerius Bernardus patri ſuo R . Tolo - tenet in monte qui vocatur Monyetre ædificaſti ,

lano comiti fecerar. Præterea D . R . prædictus co- divina inſpirante gratia ; cu dictus PetrusdeLercio ,

mes Toloſæ propoſuit , quod Rogerius Bernardus in qua eccleſia per Dei gratiam , divina jam coti

prædictus prædictum caftellum cum fortalitiismul- die celebranturinyſteria , & preces ibiDeo fundun

toties reddiderat D . R . Toloſano comitipatri fuo , tur ; quam eccleſiam & domum tu Petrus de Lercio

& ipſemet R . Rogerius prædicto patriſuo R . To - regis & ſuſtentas ſummolabore tuo , de eleemolinis

loſano comici, & libi ipſi prædictum caftellum cum quæ ibi à vicinis & circumſtantibus divina inſpira

fortalitiis reddiderat , quod caſtellum R .Rogerius tione mittuntur, & cam domum & eccleſiam de

ab eodem R . Toloſano comitc , cum fortalitiis re - licentia & permiſſione D . papæ , cujus eft tueri fi

cuperaverat; & quia fortalitia erantdiruta , volebat dem ſanctæ chriſtianitatis, fundaſti, & ſuo privilegio

quod cum forraliriis illis reſtitutis pofleffionem ei D . papa Innocentius jain corroboravit , fuum libi

redderet , tam caſtelli quam fortalitiorum , quia reſervavit locum . Et ideo ego Aymericus obrinens

antequam fortalitia eſlent diruta , per 111 . dies regimen & doininatum totius patriæ Narbonæ ,